
 

 

COMUNE DI MAZZARINO 
Provincia di Caltanissetta 

 

 

  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 13 DEL 03-03-2015 

 

,lì 03-03-2015 

 

 

Registro Generale n. 88 

 

Determinazione del Settore Primo 
 

N. 13 DEL 03-03-2015 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di Refezione Scolastica per l'A.S. 2014/2015. 

Determina a contrattare 

 

L'anno  duemilaquindici addì  tre del mese di marzo,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO 
 

PREMESSO che, con Deliberazione del 28 dicembre 2003, n. 117, dichiarata 
immediatamente esecutiva, il Consiglio ha approvato la gestione indiretta del servizio di 
refezione scolastica, da affidarsi mediante procedura aperta di pubblico incanto; 

RILEVATO che, con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 28/06/2010, sono state 
rideterminate le tariffe per i servizi a domanda individuale stabilendo una tariffa intera pari ad 
€ 3,45 ed una tariffa ridotta pari ad € 2,50 a carico delle famiglie; 

CHE con determinazione Sindacale n.98 del 28/11/2013 sono state confermate per l’anno 
2013, le tariffe di cui alla  suddetta Delibera di G.C; 

RITENUTO, pertanto, e sulla scorta delle precedenti considerazioni, che sul prezzo di 
aggiudicazione dell’appalto di servizi in questione, quale importo a base d’asta, l’AC dovrà 
impegnare nel corrente bilancio 2015  solamente le somme occorrenti per integrare il prezzo 
delle suddette tariffe sul costo effettivo del buono pasto; 

CONSIDERATO che: 

 l’importo complessivo presunto a base di gara rientra nei limiti di quanto previsto 
all’art. 23 ter  comma 3 della legge 114 del 2014, la quale statuisce che “ I Comuni 
con popolazione superiore a 10.000 abitanti possono procedere autonomamente per 
l’acquisto di beni, servizi e lavori di valori inferiore ad €.  40.000,00”; 

 il servizio di che trattasi verrà aggiudicato mediante procedura aperta ad unico 
fornitore con il metodo delle offerte segrete da esperirsi ai sensi dell’art. 55 del D. 
Lgs 163/2006 e s.m.i. Si procederà all’aggiudicazione con il metodo del prezzo più 



  

Determinazione Settore Primo n.13 del 03-03-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 2 

basso sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i.  

  che il termine di ricezione delle offerte è quello previsto dall’art. 124 c. 6 lett. a) del 
D.Lgs. 163/2006 stabilito in almeno 15 giorni dalla pubblicazione dell’avviso d’asta; 

ATTESO che il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 è stato approvato il con 
Delibera di C.C. n. 16  del 25/02/2015; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e 
L.R.23/98; 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il vigente O.R.E.L.; 
DETERMINA 

1. Di procedere all’erogazione del Servizio di Refezione Scolastica alle scuole materne 
cittadine per l’A.S. 2014/2015 mediante affidamento in appalto da aggiudicare per 
pubblico incanto ai sensi  dell’art. 55 del D.Lgs163/2006. 

2. Di indire all’uopo gara d’appalto per il giorno del 23 marzo 2015 alle ore  10:00, per le 

ragioni e in forza delle norme riferite in premessa che si intendono richiamate, 
approvando ai fini dell’affidamento e della gestione del servizio, quali parti integranti e 
sostanziali del presente atto, il Capitolato d’Appalto (Allegato A), il Bando di Gara 
(Allegato B),il Duvri (allegato C); 

3. Di fare fronte agli oneri conseguenti, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000, prenotando l’importo complessivo di €. 4.625,00 in ragione dell’importo 
presumibile a  
carico dell’amministrazione comunale, da imputarsi  all’intervento 1.04.05.03 cap. 15825 
del bilancio 2015 in corso di formazione. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 



  

Determinazione Settore Primo n.13 del 03-03-2015 Comune di Mazzarino 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  03-03-2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to RAGUSA ROSETTA 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 03-03-2015    al 18-03-2015 

Lì  03-03-2015 

 Il Responsabile del Primo Settore 

 F.to SCEBBA LUIGI 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 Il Responsabile del Settore 

 SCEBBA LUIGI 

 


